

## Mustjõe gümnaasium valmistub uueks õppeaastaks

Lev Tolstoi tuntud väljendi ümber teinud, võime väita, et kõik halvad koolid on sarnased, kuid iga hea kool on omaladne. Oma tööst innustunud õpetajad võivad muuta rutiinse koolielu huvitavaks ja avastusteroheks. Võib märgata, et ühes koolis harrastavad õpilased innukalt turismi, teine kool ei jäta ühtegi taidluskonkurssi vahele, kolmas paistab silma oma suurepärase käsitöö poolest.

Mustjõe gümnaasium (endine 45. keskkool) ühendab edukalt mitu niisugust suunda ning pakub õpilastele palju võimalusi meelepäraste harrastuste või õppesuuna leidmiseks.

Mustjõe gümnaasium on tuntud spordiklasside poolest. Sport ei aita õpilasel mitte ainult tugevaks ja terveks kasvada, kuid ka maailma vaadata. Paljud spordilapsed sõidavad sageli rahvusvahelistele võistlustele (ka Euroopa tasemel).

Mustjõe gümnaasiumis korraldatakse ilusaid pidusid. Praegu, õppeaasta lõpul, on 12. klassi õpilastel palju muresid. Loomulikult, nad valmistuvad riigi- ja lõpueksamiteks. Hoolimata sellest organiseerivad koolilõpetajad viimase koolikella pidu. Kooli õpetajad ja õpilased ei kahtle selles, et neid ootab suurepärase *show*, sest 12. klassi poisid ja tüdrukud on kooli KVN-ide ja intellektuaalsete mängude tunnustatud liidrid. Nad on oma originaalsusega alati vaatatajaid üllatanud.

Ka 11. klassid ei jää nendest maha. 11.a klassi õpilased võitsid

kooli moekonkursil 2. koha ja ülelinnalisel konkursil esikoha ning esinud edukalt oma moekavaga Dekolte klubis ja ETV-s.

Laste edu eelduseks on kooli kunsttraditsioonid, mida toetab kooli teater, mille juhendaja Natalja Tšekanova on teatrifanaatik selle sõna heas mõttes. Tööõpetuse tundides ja pärast tunde loovad õpetajad ja noored näitlejad originaalseid kostüüme, pakuvad uusi ideid. Selle aasta ülelinnalisel kooliteatrite festivalil üllatas suurepärase kostüümi ja näitlejate hea esinemisega meeldivalt kõiki gümnaasiumi draamastuudio etendus «Printsess ja sea-karjus».

Kuidas lapsed õpivad? Gümnaasiumi õpilaste teadmised on head ja põhjalikud. Seda tõestavad ka objektiivsed andmed. Eelmise aasta riigieksamite tulemused näitavad, et gümnaasiumilõpetajate teadmiste tase on vabariigi keskmisest natuke kõrgem. Paljud abiturientid astuvad ülikooli tasuta kohtadele ilma suurte raskusteta ning jätkavad edukalt oma õpinguid.

Ehkki kõige tähtsam ei olegi see, mis eriala spetsialist õpilasest saab, palju tähtsam on õpilase isiksuse kujunemine. Mustjõe gümnaasiumi õpilased õpivad ja kasvavad heatahtlikus ja loominguilises keskkonnas. 2002. aastal omistati gümnaasiumile hea õpikeskkonnaga kooli staatust.

Tel 656 6479, mustjoe@mustjoe.tln.edu.ee; www.mustjoe.tln.edu.ee.

## Õpilased uurisid järve

Haabersti vene gümnaasiumi õpilastel on huvitavad tunnid ja sisutihe klassivälised tööd. Hiljuti viisid nad lõpule teadusliku uurimistöo Harku järve looduskeskkonnast. Uuringus osalesid Geohimi ringi liikmed õpetajate Lidia Teska ja Ruslana Sergejeva juhendamisel. Uurimisrühma kuulusid vanemate klasside õpilased Julia Gaidar, Rimma Romanets, Polina Tšernõšova, Tatjana Kaganova, Karina Ismikejeva, Leonti Fjodorov ja Jevgeni Jelissejev.

Rühma juht, 11. klassi õpilane Albert Lazarev ütles: «Uurimisobjekti valik ei olnud juhuslik. Paljudele Haabersti elanikele meeldib järves supelda ja kala püüda. Meile pakkus huvi järvevee seisukord ja nii otsustasimegi hakata seda uurima. Tööd alustasime mõõdunud sügisel. Veetsime päeva Harku järvel, võtsime veeproove, saadud andmed kandsime tabelisse.»

Õpilased tegid ära suure töö, uurisid vastavaid materjale rahvusraamatukogus.

Uuringud toimusid koolivälisel ajal ja väheste riistadega, laborist abi ei palutud. Kevadel oli uurimistöö edukas kaitsmine, töö tunnustati



Albert Lazarev (vasakul), Leonti Fjodorov ja Jevgeni Jelissejev materjali töötlemas.

linna õpetajate sektiiooni diplomi vääriliseks. Spetsialistid märkisid uurimistöö suurepärase vormistust, selle näitlikkust ja materjali professionaalset arvutitöötlust.

## Koolide laagrid

Ka sel suvel korraldavad Haabersti koolid koostöös Haabersti vaba aja keskusega oma lastele iga kuu laagrid. Vahetuste pikkus on 10 kuni 20 päeva. Koolide laagrites osaleb umbes 350 last.

Haaberstis toimuvad suvel traditsioonilised tasuta laagrid – üritused Haabersti linnaosa valitsuse sotsiaalhoolekande osakonnas registreeritud perede lastele. Eeldatakse 150 lapse osalust ehk 50 last iga kuu. Suvelaager viiakse läbi kolmes vahetuses: 09.06. – 20.06., 30.06. – 11.07. ja 04.08. – 15.08.

Igas vahetuses on kaks rühma, igas rühmas kaks kasvatajat. Plaanis on külastada väliskunstimuuseumi, raamatukogu, Coca-Cola Plazat,

Rocca al Mare vabaõhumuuseumi, botanikaaeda, loomaaeda jne. Laagride-üritusi korraldavad Haabersti vaba aja keskus ja Haabersti avatud noortekeskus.

Ka Haabersti noortekeskus korraldab oma laagrid ja üritusi Haabersti lastele. Tasuta laagrid on sotsiaalhoolekande osakonnas registreeritud perede lastele. Plaanitakse kaks vahetust (15 last igas vahetuses) iga kuu. Vahetuse pikkus on 5 päeva.

Kokku 6 vahetust ja seega on terve suve jooksul tegevust 90 lapsele. Esimene vahetus algas 9. juunil. Ürituste programmis on jäähalli, loomaaia, ujula ja laevade külastamine jne.



Patrik-Erik Zavadski joonistus

# Isa, ema ja mina oleme sõbralik pere

Haaberstis toimus neljandat korda laste joonistusvõistlus «Minu kodu, minu pere». Sotsiaalkeskuse juhataja Gennadi Vihmani sõnul teeb rõõmu see, et osa võttis nii palju lapsi. «Nägime toredaid joonistusi, kus lapsed on kujutanud oma vanemaid, sõpru ja lemmikloomi.»

Tatjana Muravjova ütles kasvatajaid ja õpetajaid õnnitledes ning neile lilli ulatades: «Laste tööd kinnitavad, et Haaberstis on väga head lasteaiad ja koolid ning suurepärase sotsiaalkeskuse. Joonistused on kirkad ja meeleolukad. See näitab, et peredes on kõik korras, sest laps kasutab ju neid värve, mis täidavad

tema elu. Sügav kummardus kasvatajatele, vanematele ja vanavanematele, kellel on suurepärase anne lapsi õpetada.»

Koolieelikute töödest võitis esikoha kuueaastase Patrik-Erik Zavadski joonistus «Jalutuskäigul koos vanema venna ja kassiga». Liisa Tenno «Pere õhtusöök» tunnustati parimaks algklasside õpilaste joonistuseks.

Tegelikult on iga pilt omamoodi kõitev. Näeme, kuidas lapsed kogu perega pannkooke küpsetavad, rannas päevitavad, seeni korjavad või talvel kelgutavad. Kõigile lastele kingiti raamatuid, värve, viltpliiatseid, meeneid.



Moment autasustamiselt: Laura Luht, Pääsusilma lasteaiad.

## Lapsed panid oma loominguilise proovile

1. juunil korraldati Haabersti avatud noortekeskuses ja selle ümbruses 3–15-aastastele lastele «Meistritelinna» üritus. Lastel oli võimalus võtta osa loomingu- ja kunstiprotsessist, avastada oma loominguilisi võimeid, panna oma oskusi proovile erinevates töökodades. Tegutsesid puupõletamise, voolimise, klepsvitraaži, kulinaaria, näomaalingute, joonistamise, loomingu ja floristika töökojad. Oma ala spetsialistide juhtimise all said lapsed ise teha uut algupärast unikaalset toodet ning said teadmisi ja oskusi õpetajate käest. Üritus oli lastele tasuta. (HP)



## Koer on lapse sõber

Haabersti konstaablid korraldavad sel suvel kohtumisi lastega linnaosa lasteaiades. Hiljuti toimusid need Vikerkaare ja Nurmenuku lasteaias. Vanemkonstaabel Küllike Laius ja alaealiste asjade inspektor Natalja Ljakhova rääkisid lastele oma igapäevatööst ja kohustustest ning demonstreerisid neile politseiautot. Lastele meeldis eriti teenistukoera Vesta esinemine, kes täitis targalt käsklusi ja ajas usinalt jälgi.

